SECRETARIA GERAL DA PRESIDÊNCIA

Portaria

Portaria SGP

PORTARIA TRT 18ª Nº 587/2024

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA

Autoriza o pagamento de 2,5 (duas e meia) diárias de viagem
à Ex.ma Desembargadora KATHIA MARIA BOMTEMPO DE
ALBUQUERQUE, referentes ao período de 11/3/2024 a
13/3/2024.

O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, tendo em vista o que consta na Solicitação de Diárias (SIGEO) nº 232/2024 e no Processo Administrativo PROAD nº 4.074/2024,
CONSIDERANDO o disposto no art. 65, inciso IV, da Lei Complementar nº 35, de 14 de março de 1979 (Lei Orgânica da Magistratura Nacional); e
CONSIDERANDO o disposto na Portaria TRT 18ª nº 1593/2023, que dispõe sobre a concessão de diárias, a aquisição de passagens aéreas e o
pagamento de indenização de transporte no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região,

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar o pagamento de 2,5 (duas e meia) diárias de viagem, referente ao período de 11 a 13 de março de 2024, à Ex.ma
Desembargadora KATHIA MARIA BOMTEMPO DE ALBUQUERQUE, para cobrir despesas de seu deslocamento, a serviço, da cidade de Goiânia-
GO a Recife-PE.

§ 1º O deslocamento de que trata este artigo tem por finalidade a participação da Magistrada no “1º Encontro de Autogestões em Saúde da
Justiça do Trabalho”, que se realizará no período de 12 a 13 de março de 2024, na sede da Escola Judicial do Tribunal Regional do Trabalho da
6ª Região.
§ 2º O deslocamento da magistrada no percurso Goiânia/GO-Recife/PE-Goiânia/GO será efetuado por meio de transporte aéreo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3923/2024 Data da disponibilização: Segunda-feira, 04 de Março de 2024.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Geraldo Rodrigues do Nascimento

Presidente

Desembargador Eugênio José Cesário Rosa

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 211337

Goiânia, data da assinatura eletrônica.

(assinado eletronicamente)
GERALDO RODRIGUES DO NASCIMENTO

Desembargador-Presidente
TRT da 18ª Região

PORTARIA TRT 18ª Nº 589/2024

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

Autoriza o pagamento de 2,5 (duas e meia) diárias de viagem ao Ex.mº
Desembargador EUGÊNIO JOSÉ CESÁRIO ROSA, Vice-Presidente e
Corregedor Regional, referentes ao período de 11/3/2024 a 13/3/2024.

O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, tendo em vista o que consta na Solicitação de Diárias (SIGEO) nº 257/2024 e no Processo Administrativo PROAD nº 4074/2024,
CONSIDERANDO o disposto no art. 65, inciso IV, da Lei Complementar nº 35, de 14 de março de 1979 (Lei Orgânica da Magistratura Nacional); e
CONSIDERANDO o disposto na Portaria TRT 18ª nº 1593/2023, que dispõe sobre a concessão de diárias, a aquisição de passagens aéreas e o
pagamento de indenização de transporte no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região,

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar o pagamento de 2,5 (duas e meia) diárias de viagem, referente ao período de 11 a 13 de março de 2024, ao Ex.mo
Desembargador EUGÊNIO JOSÉ CESÁRIO ROSA, Vice-Presidente e Corregedor Regional deste Regional, para cobrir despesas de seu
deslocamento, a serviço, da cidade de Goiânia-GO a Recife-PE.
§ 1º O deslocamento de que trata este artigo tem por finalidade a participação do Magistrado no “1º Encontro de Autogestões em Saúde da
Justiça do Trabalho”, que se realizará no período de 12 a 13 de março de 2024, na sede da Escola Judicial do Tribunal Regional do Trabalho da
6ª Região.
§ 2º O deslocamento do Magistrado no percurso Goiânia/GO-Recife/PE-Goiânia/GO será efetuado por meio de transporte aéreo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

Goiânia, data da assinatura eletrônica.

(assinado eletronicamente)
GERALDO RODRIGUES DO NASCIMENTO

Desembargador-Presidente
TRT da 18ª Região

DIRETORIA GERAL

Despacho

Despacho DG

Extrato de publicação

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
Despacho da Diretoria-Geral
Processo Administrativo nº: 710/2024 – SISDOC.
Interessado(a): EIDE ALVES MORAIS ROCHA
Assunto: Auxílio-moradia
Decisão: Indeferimento.

3923/2024 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 04 de Março de 2024

Código para aferir autenticidade deste caderno: 211337

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

Publicar documento "8" - Planilha para publicação no DEJT - homologação das avaliações de desempenho e

concessão de progressões funcionais/promoções - mês de FEVEREIRO/2024, no DEJT - Administrativo

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO FUNCIONAL DO MÊS DE FEVEREIRO  DE 2024
Processo Administrativo PROAD nº: 3949/2024
Interessada: Secretaria de Gestão de Pessoas
Decisão: Homologado (DIRETOR-GERAL)
Assunto: Homologação das avaliações de desempenho funcional, bem como concessão de progressão funcional/promoção aos servidores
passíveis de desenvolvimento na carreira, conforme planilha a seguir:

3923/2024 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 04 de Março de 2024

SERVIDORES PASSÍVEIS DE DESENVOLVIMENTO NA CARREIRA

NOME
CÓDIG

O
EFEITO

FINANCEIRO
ÚLTIMA

CLASSE/PADRÃO CONCEDIDA
CLASSE/PADRÃO A

CONCEDER

ANNA ROBERTHA SOUZA CAVALCANTI
s20306

9
20.02.2024 C-11 C-12

CARLA CRISTINA CARVALHO
s16372

4
20.02.2024 B-09 B-10

DANIEL FERNANDES FRONCHETTI
s16266

3
07.02.2024 B-07 B-08

EDUARDO FLEURY FERNANDES DE
OLIVEIRA

s20326
8

06.02.2024 B-09 B-10

FABIANA MAMEDE DE LIMA SANTOS
s16566

2
21.02.2024 B-09 B-10

GABRIELA VIANNA PEREIRA LIMA
s20327

2
26.02.2024 B-09 B-10

GEOVANA GUIMARÃES DE OLIVEIRA
s16549

2
17.02.2024 C-12 C-13

JOÃO PAULO BRAZIL SILVA
s16184

5
08.02.2024 C-12 C-13

JORGE AUGUSTO DE SOUSA
s16144

6
25.02.2024 B-08 B-09

JULIANA RUSSO MOTA MIRANDA
s16137

3
03.02.2024 B-08 B-09

KARLA CAMPÊLO AMORIM CORRÊA
s20307

2
21.02.2024 C-11 C-12

LAYRE SARAIVA DE LIRA CORREIA DO
VALE

s20237
3

17.02.2024 C-12 C-13

LEANDRO VINÍCIUS DE MAGALHÃES
RODRIGUES

s20306
3

15.02.2024 C-11 C-12

LIDIANE CASTANHEIRA RAMOS
s20306

6
18.02.2024 C-11 C-12

OSVALDO PEREIRA DE MORAIS NETO
s16270

1
17.02.2024 B-07 B-08

REGINA CÉLIA DE ARAÚJO PEREIRA
s20301

7
09.02.2024 C-11 C-12

ROBERTO MENDONÇA ALVES
s16555

7
16.02.2024 B-08 B-09

ROSANA PAULA RODRIGUES
s00680

9
09.02.2024 C-12 C-13

SÉRGIO DE AQUINO TELLES COSTA
s20307

5
28.02.2024 C-11 C-12

TALITA RODRIGUES TELLES
s20317

2
28.02.2024 B-10 C-11

THASSIA DE LIMA FRANCO
s16264

7
01.02.2024 B-07 B-08

THIAGO FERNANDES GONÇALVES
s20327

0
12.02.2024 B-09 B-10

Código para aferir autenticidade deste caderno: 211337

Extrato de Publicação

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº 4357/2024 - Elogio Funcional
Requerentes: Leandro Vinícius Magalhães, Rodrigo Madalosso Araújo, César Augusto Lemos, Danilo Cunha Diniz, Samara Dayane Nascimento
Cardoso, Gustavo Barbosa Rodrigues Ganzaroli, Carolina Baroni Scussel Franco, Leonardo Craveiro da Costa Campos, Andressa Dayrell Braga
Mattar Handan, João Paulo Brazil Silva, Faustto Gomes da Rocha, Jânio da Silva Carvalho, Danilo Machado Brito, Marcelo Oliveira Vasconcelos,
Mario Lucio Vieira Fontoura e Eide Alves Morais Rocha.
Interessada: SOFIA SILVA CÂMARA
Motivo: pelo serviço eficiente e comprometido com o bem-estar da sociedade; por ser uma profissional exemplar e dedicada; pelo desempenho
das atividades com maestria, o que transcende o mero cumprimento de deveres; pelo legado de inovação, eficiência e um compromisso inabalável
com a justiça e a equidade; pela sua competência técnica como Diretora de Secretaria de Vara do Trabalho; pela sua habilidade de liderança,
visão estratégica e capacidade de antecipar soluções aos problemas; pela humanidade e empatia tornando o ambiente de trabalho mais produtivo,
humano e acolhedor; pelo espírito de equipe e capacidade de motivar os colegas; pela excelência como intérprete magistral da música "Quatro
Semanas de Amor" , refletindo a versatilidade e a paixão que permeiam todas as suas atividades; pela capacidade de transformar o ordinário em
extraordinário, seja na administração pública ou em performances espontâneas, inspirando todos ao seu redor.

Extrato.Publicação
Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº 4396/2024 (PROAD)
Interessado(a): ESDRAS EMMANUEL SOUSA GOES
Assunto: Auxílio Saúde - Modalidade Comprovação Anual de Despesas
Decisão: Deferimento

Extrato de publicação DEJT

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

Processo Administrativo nº: 4180/2024
Interessada: JERUZA MENDONÇA E SILVA
Assunto: Auxílio-funeral
Decisão: Deferido

-

Edital

Edital SGPE

RESULTADO DO CONCURSO INTERNO DE REMOÇÃO Nº 2/2024

]PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
PA Nº 3763/2024

CONCURSO INTERNO DE REMOÇÃO Nº 2/2024
(PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº. 2202/2017)

3923/2024 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 04 de Março de 2024

THIAGO MONIZ SILVA DE OLIVEIRA
s20347

6
10.02.2024 B-08 B-09

WELLINTON LUÍS RODRIGUES DE FREITAS
s00802

0
18.02.2024 C-12 C-13

Código para aferir autenticidade deste caderno: 211337

RESULTADO FINAL
GOIÂNIA – ÁREAS DE INTERESSE

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

(Assinado eletronicamente)
GERCIVALDO LORERO JUNIOR

Diretor da Secretaria de Gestão de Pessoas

Portaria

Portaria SGPE

PORTARIA TRT 18ª Nº 577/2024

3923/2024 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 5
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 04 de Março de 2024

GABINETES DE DESEMBARGADORES

NOME LOTAÇÃO ATUAL
DATA DA LOTAÇÃO
ATUAL

EXERCÍCIO DATA DE NASCIMENTO

JULIANA PAULINO
MACHADO

Secretaria da Vt de
Uruaçu

01/09/2023 01/09/2023 12/01/1992

LORENA DA SILVA
FERREIRA

Posto Avançado de
Porangatu

01/09/2023 01/09/2023 19/11/2000

DULCILENE FRANCISCA
MACHADO

Secretaria da 2ª VT de
Rio Verde

22/01/2024 22/01/2024 21/05/1982

VARAS DO TRABALHO E UNIDADES DE APOIO JUDICIÁRIO

NOME LOTAÇÃO ATUAL
DATA DA LOTAÇÃO
ATUAL

EXERCÍCIO DATA DE NASCIMENTO

FELIPE AUGUSTO GONZAGA
Secretaria da VT de
Caldas Novas

06/02/2023 03/08/2015 27/05/1991

JULIANA PAULINO MACHADO
Secretaria da Vt de
Uruaçu

01/09/2023 01/09/2023 12/01/1992

PAULO CEZAR MORAES DE
ARAÚJO JÚNIOR

Secretaria da VT de
Quirinópolis

01/09/2023 01/09/2023 01/01/1995

LORENA DA SILVA FERREIRA
Posto Avançado de
Porangatu

01/09/2023 01/09/2023 19/11/2000

DULCILENE FRANCISCA
MACHADO

Secretaria da 2ª VT de
Rio Verde

22/01/2024 22/01/2024 21/05/1982

UNIDADES ADMINISTRATIVAS

NOME LOTAÇÃO ATUAL
DATA DA LOTAÇÃO
ATUAL

EXERCÍCIO DATA DE NASCIMENTO

JEANE CARLA ZEQUIM Cejusc- Rio Verde 25/07/2017 25/07/2017 05/01/1979

PAULO CEZAR MORAES DE
ARAÚJO JÚNIOR

Secretaria da VT de
Quirinópolis

01/09/2023 01/09/2023 01/01/1995

DULCILENE FRANCISCA
MACHADO

Secretaria da 2ª VT de Rio
Verde

22/01/2024 22/01/2024 21/05/1982

Código para aferir autenticidade deste caderno: 211337

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

O DIRETOR DA DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL
DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o teor do Processo Administrativo nº
20062/2023,
RESOLVE:
Art. 1º Prorrogar o regime de teletrabalho do servidor LAURO LUSTOSA DE ALENCAR NETO(s62280), ocupante de cargo da carreira de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, lotado no Centro Judiciário de Métodos Consensuais de Solução de Disputas de 1º Grau, na modalidade Integral, a
partir de 1º/3/2024 a 30/4/2024, em conformidade ao que dispõem as Resoluções CNJ nº 227/2016, CSJT nº 151/2015 e TRT 18ª nº 160/2016.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

MATEUS VARGAS MENDONÇA

Diretor da Divisão de Desenvolvimento de Pessoas

PORTARIA TRT 18ª Nº 584/2024

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
O DIRETOR DA DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL
DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o teor do Processo Administrativo nº
13565/2023,
RESOLVE:
Art. 1º Autorizar o servidor RAFAEL CAMELO MUNIZ MACHADO (s202838), ocupante de cargo da carreira de Técnico Judiciário - Área
Administrativa, lotado na 15ª Vara do Trabalho de Goiânia/GO, a exercer suas atribuições funcionais em regime de teletrabalho, na modalidade
INTEGRAL, no período de 04/03/2024 a 08/03/2024, em conformidade ao que dispõem as Resoluções CNJ nº 227/2016 e CSJT nº 51/2015 e TRT
18ª  nº 160/2016.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

MATEUS VARGAS MENDONÇA
Diretor da Divisão de Desenvolvimento de Pessoas

PORTARIA TRT 18ª Nº 554/2024

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

O DIRETOR DA DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL

3923/2024 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 6
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 04 de Março de 2024

Código para aferir autenticidade deste caderno: 211337

SECRETARIA GERAL DA PRESIDÊNCIA 1
  Portaria 1
    Portaria SGP 1
DIRETORIA GERAL 2
  Despacho 2
    Despacho DG 2
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 3
  Despacho 3
    Despacho SGPE 3
  Edital 4
    Edital SGPE 4
  Portaria 5
    Portaria SGPE 5

DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o teor do Processo Administrativo nº
14662/2023,
RESOLVE:
Art. 1º Prorrogar o regime de teletrabalho da servidora CLAUDIA CRISTINA NATAL SILVA PERILO(s202747), ocupante de cargo da carreira de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, lotada no Centro Judiciário de Métodos Consensuais de Solução de Disputas de 1º Grau, na modalidade
Integral, a partir de 1º/3/2024 a 30/4/2024, em conformidade ao que dispõem as Resoluções CNJ nº 227/2016, CSJT nº 151/2015 e TRT 18ª nº
160/2016.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

MATEUS VARGAS MENDONÇA

Diretor da Divisão de Desenvolvimento de Pessoas

PORTARIA TRT 18ª Nº 565/2024

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

O DIRETOR DA DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL
DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o teor do Processo Administrativo nº
18704/2023,
RESOLVE:
Art. 1º Prorrogar o regime de teletrabalho da servidora GIOVANNA GONÇALVES DE OLIVEIRA ROCHA (s165883), ocupante de cargo da carreira
de Técnico Judiciário, Área Administrativa, lotada no Centro Judiciário de Métodos Consensuais de Solução de Disputas de 1º Grau, na
modalidade INTEGRAL, a partir de 1º/3/2024 a 30/4/2024, em conformidade ao que dispõem as Resoluções CNJ nº 227/2016, CSJT nº 151/2015
e TRT 18ª nº 160/2016.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

MATEUS VARGAS MENDONÇA

Diretor da Divisão de Desenvolvimento de Pessoas

ÍNDICE

3923/2024 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 7
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 04 de Março de 2024

Código para aferir autenticidade deste caderno: 211337

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	SECRETARIA GERAL DA PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    Portaria SGP

	DIRETORIA GERAL
	  Despacho
	    Despacho DG

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE
	  Edital
	    Edital SGPE
	  Portaria
	    Portaria SGPE

		2024-03-04T17:20:23-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148